

L336,1 Drum de acces spre s Tabara

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie a drumului local L336,1 Drum de acces spre s Tabara.. km
0,00-2,338

Valoarea de deviz 9 377 271,85 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	554,0000	109,37 56,00	60 588,21 31 024,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,3200	555,75 0,00	1 845,09 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	418,3200	5,10 0,00	2 135,10 0,00
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	2,2200	555,75 0,00	1 233,76 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	279,7200	8,43 0,00	2 356,93 0,00
		<i>Total</i>	Lei			68 159,09
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				68 159,09 31 024,00
		2. Lucrari de terasament				
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe	100 m3	27,8000	277,20	7 706,16

1	2	3	4	5	6	7
		tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II			0,00	0,00
7	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II K=4,0000	100 m3	27,8000	576,00 0,00	16 012,80 0,00
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	11,3500	555,75 0,00	6 307,76 0,00
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 930,0000	5,10 0,00	9 850,72 0,00
10	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	9,1000	1 660,00 0,00	15 106,00 0,00
11	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	25,5500	584,25 0,00	14 927,59 0,00
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	4 343,5000	6,75 0,00	29 336,01 0,00
13	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	11,3500	516,16 308,70	5 858,41 3 503,74
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	11,3500	730,82 0,00	8 294,76 0,00
		Total	Lei			113 400,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				113 400,21 3 503,74
		3. Lucrari de planificare				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	38,5000	75,60 0,00	2 910,60 0,00
16	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (10%)	100m2	4,3000	206,50 206,50	887,95 887,95
17	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	7,6000	206,50 206,50	1 569,40 1 569,40
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	29,8800	75,60 0,00	2 258,92 0,00
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	3,3200	206,50 206,50	685,58 685,58
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	3 320,0000	28,11 1,11	93 333,33 3 683,54
		<i>Total</i>	Lei			101 645,78
		Total Lucrari de planificare Inclusiv salariu				101 645,78 6 826,47
		4. Sistem rutier (Imbracaminte rutiera)				
		4.1. Imbracaminte rutiera noua (PK15+37-PK23+38,5)				
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	51,9000	75,60 0,00	3 923,64 0,00
22	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	5,8000	206,50 206,50	1 197,70 1 197,70

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren usor (10%)				
23	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (H=15cm)	m3	865,5000	236,26 5,25	204 484,70 4 543,88
24	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din pitra sparta C4 h=16cm)	m3	919,0000	288,99 10,50	265 585,49 9 649,50
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=14cm)	m3	776,0000	308,04 10,50	239 042,14 8 148,00
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2)	t	3,4500	7 755,00 0,00	26 754,75 0,00
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-II STB 1033-2004)	m2	5 311,0000	146,91 2,10	780 225,20 11 153,10
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t	1,3300	7 755,00 0,00	10 314,15 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	m2	5 311,0000	118,22 1,75	627 860,13 9 294,25
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100x30x18cm pe beton marca B15)	m	1 317,0000	168,29 10,50	221 643,19 13 828,50
		<i>Total</i>	Lei			2 381 031,09
		Total Imbracaminte rutiera noua (PK15+37-PK23+38,5) Inclusiv salariu				2 381 031,09 57 814,93
		4.2. Consolidarea stratului de				

1	2	3	4	5	6	7
		pietris existent (PK o+00- PK15+37)				
31	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	9 800,0000	0,28 0,02	2 770,95 222,95
32	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=12cm)	m3	127,5300	288,99 10,50	36 855,40 1 339,06
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=15cm)	m3	1 017,6000	288,99 10,50	294 080,29 10 684,80
34	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=10cm)	m3	195,3000	288,99 10,50	56 440,53 2 050,65
		<i>Total</i>	Lei			390 147,17
		Total Consolidarea stratului de pietris existent (PK o+00- PK15+37) Inclusiv salariu				390 147,17 14 297,46
		4.3. Supralargire drumului (0,3m din ambele parti) cu strat din piatra sparta				
35	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (PGS H=15cm)	m3	2 930,0000	236,26 5,25	692 247,37 15 382,50
36	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=16cm)	m3	399,6800	288,99 10,50	115 505,13 4 196,64
37	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4	m3	285,6000	288,99 10,50	82 536,69 2 998,80

1	2	3	4	5	6	7
		H=14cm)				
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2)	t	6,9900	7 755,00 0,00	54 207,45 0,00
39	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-II STB 1033-2004)	m2	10 759,000 0	146,91 2,10	1 580 576,71 22 593,90
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t	2,6900	7 755,00 0,00	20 860,95 0,00
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	m2	10 759,000 0	118,22 1,75	1 271 916,29 18 828,25
		<i>Total</i>	Lei			3 817 850,59
		Total Supralargire drumului (0,3m din ambele parti) cu strat din piatra sparta Inklusiv salariu				3 817 850,59 64 000,09
		4.4. Consolidarea stratului de pietris existent				
42	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	478,0000	0,28 0,02	135,15 10,87
43	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=9cm)	m3	43,0200	288,99 10,50	12 432,51 451,71
		<i>Total</i>	Lei			12 567,66
		Total Consolidarea stratului de pietris existent Inklusiv salariu				12 567,66 462,58
		4.5. Supralargire drumului (0,3m din ambele parti) cu strat din piatra sparta				
44	DI110	Amenajarea stratului de egalizare	m3	348,0000	236,26	82 219,14

1	2	3	4	5	6	7
		din balast (PGS H=15cm)			5,25	1 827,00
45	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=16cm)	m3	51,2000	288,99 10,50	14 796,49 537,60
46	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=14cm)	m3	40,8800	288,99 10,50	11 814,08 429,24
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2)	t	0,4500	7 755,00 0,00	3 489,75 0,00
48	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-II STB 1033-2004)	m2	702,0000	146,91 2,10	103 128,98 1 474,20
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t	0,1800	7 755,00 0,00	1 395,90 0,00
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	m2	702,0000	118,22 1,75	82 989,61 1 228,50
		<i>Total</i>	Lei			299 833,95
		Total Supralargire drumului (0,3m din ambele parti) cu strat din piatra sparta Inklusiv salariu				299 833,95 5 496,54
		<i>Total</i>	Lei			6 901 430,46
		Total Sistem rutier (Imbracaminte rutiera) Inklusiv salariu				6 901 430,46 142 071,60
		5. intrari in curti				
51	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	5,1600	206,50 206,50	1 065,54 1 065,54

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren usor				
52	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Piatra sparta M300 H=12cm fractia 20-40mm)	m3	61,9000	308,04 10,50	19 067,92 649,95
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (plitca de trotuar 20x10x8cm (sura) GOST 17608-91 H=5cm	m2	516,0000	178,17 20,86	91 934,43 10 763,76
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100x20x8cm)	m	183,0000	123,07 10,50	22 521,63 1 921,50
55	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Montarea plitei de tipul P 1 1-8)	buc	2,0000	511,60 50,75	1 023,19 101,50
56	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (piatra sparta M300)	m3	0,9600	308,04 10,50	295,72 10,08
57	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Beton marca P# 15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,4800	1 495,85 157,50	718,01 75,60
		<i>Total</i>	Lei			136 626,44
		Total intrari in curti Inclusiv salariu				136 626,44 14 587,93

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	7 321 261,98
		Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	44 553,09
		Cheltuieli de regie	3 %	220 974,45
		Beneficiu	3 %	227 603,68
		Total fara TVA		7 814 393,20
		TVA	20 %	1 562 878,65
				9 377 271,85
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		198 013,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L336,1 Drum de acces spre s Tabara

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie a drumului local L336,1 Drum de acces spre s Tabara.. km
0,00-2,338

Valoarea de deviz 9 377 271,85 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,9680	35,00	68,88
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,6000	35,00	91,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 744,9842	35,00	61 074,44
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 844,9200	35,00	64 572,20
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	434,5690	35,00	15 209,91
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,1727	35,00	251,04
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,1528	35,00	285,35
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 613,1690	35,00	56 460,92
		Total manopera				198 013,74

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II STB 1033-2004)	t	2 364,8520	967,00	2 286 811,88
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	t	1 576,5680	1 175,83	1 853 775,95
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	418,3200	180,00	75 297,60
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 065,3522	180,00	191 763,40
5.	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	3 911,3587	165,00	645 374,17
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	100,6320	265,00	26 667,46
7.	1421102200467	Balast	m3	5 055,0700	175,00	884 637,25
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5000	160,00	720,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0100	160,00	1,60
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,5800	160,00	412,80
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22,0848	160,00	3 533,57
12.	23203226000401	Bitum	t	15,5427	7 500,00	116 570,25
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 530,0000	1,35	2 065,50
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	825,6000	1,35	1 114,56
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2000	1,35	4,32

16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 060,9200	1,35	5 482,24
17.	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	523,7400	125,00	65 467,50
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	72,0000	1 050,00	75 600,00
19.	266310210000115	Beton B15	m3	0,4994	1 150,00	574,31
20.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0080	720,00	5,76
21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	183,9150	60,00	11 034,90
22.	2666122800325bm	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP100x30x18cm pe beton marca B15)	m	1 323,5850	105,00	138 976,42
23.	2666122800600	Element prefabricat plitei de tipul P 1 1-8	buc	2,0200	250,00	505,00
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	452,8440	12,00	5 434,12
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	10,3200	500,00	5 160,00
26.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	509,2185	4,00	2 036,88
27.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,6437	4,00	18,58
		Total materiale de construcții				6 399 046,02

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	429,3500	35,00	15 027,25
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,9000	450,00	405,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,5270	100,00	452,70
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	343,4970	400,00	137 398,80
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	222,8844	233,00	51 932,06
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1 075,6604	233,00	250 628,88
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,5200	233,00	8 509,16
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	113,1176	233,00	26 356,40
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	13,5292	233,00	3 152,30
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	221,3904	480,00	106 267,39
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	85,3130	285,00	24 314,20
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0086	260,00	2,24
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	18,0465	180,00	3 248,37
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	131,7720	180,00	23 718,96
15.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,2880	24,00	6,91
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	429,3500	24,00	10 304,40
17.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0274	160,00	4,38
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	107,0305	22,00	2 354,67
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	13,5292	140,00	1 894,09
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1200	450,00	54,00
21.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	198,5398	220,00	43 678,76
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	63,0057	230,00	14 491,30
		Total utilaje de construcții				724 202,22

Total	Lei	7 321 261,98
Asigurarea medicală și fondul social	22,5 %	44 553,09
Cheltuieli de regie	3 %	220 974,45

Beneficiu	3 %	227 603,6 8
Total fara TVA		7 814 393, 20
TVA	20 %	1 562 878, 65
Total deviz:		9 377 271, 85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			109,37 56,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	35,00	56,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	24,00	18,60
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,12
		<i>Total</i>	Lei			60 588,21
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			555,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	285,00	555,75
		<i>Total</i>	Lei			1 845,09
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,10 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	220,00	5,10
		<i>Total</i>	Lei			2 135,10
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			555,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	285,00	555,75
		<i>Total</i>	Lei			1 233,76
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			2 356,93
		2. Lucrari de terasament				
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			277,20 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	180,00	277,20
		<i>Total</i>	Lei			7 706,16
7	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II K=4,0000	100 m3			576,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	180,00	576,00
		<i>Total</i>	Lei			16 012,80
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			555,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	285,00	555,75
		<i>Total</i>	Lei			6 307,76
9	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,10
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	220,00	5,10
		<i>Total</i>	Lei			9 850,72
10	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 660,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	400,00	1 660,00
		<i>Total</i>	Lei			15 106,00
11	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			584,25
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	285,00	584,25
		<i>Total</i>	Lei			14 927,59
12	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,75
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	220,00	6,75
		<i>Total</i>	Lei			29 336,01
13	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			516,16
						308,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	22,00	207,46
		<i>Total</i>	Lei			5 858,41
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			730,82
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	233,00	277,74
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	180,00	286,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	140,00	166,88
		<i>Total</i>	Lei			8 294,76
		3. Lucrari de planificare				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	Lei			2 910,60
16	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (10%)	100m2			206,50
						206,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	35,00	206,50
		<i>Total</i>	Lei			887,95
17	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			206,50
						206,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	35,00	206,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 569,40
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	Lei			2 258,92
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			206,50 206,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	35,00	206,50
		<i>Total</i>	Lei			685,58
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			28,11 1,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	35,00	1,11
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	180,00	22,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	4,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	400,00	1,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	230,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	233,00	2,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	233,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			93 333,33
		4. Sistem rutier (Imbracaminte rutiera)				
		4.1. Imbracaminte rutiera noua (PK15+37-PK23+38,5)				
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	Lei			3 923,64
22	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor (10%)	100m2			206,50 206,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	35,00	206,50
		<i>Total</i>	Lei			1 197,70
23	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (H=15cm)	m3			236,26 5,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	35,00	5,25
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	175,00	213,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	4,00	0,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	400,00	8,64
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	233,00	6,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	230,00	2,23
		<i>Total</i>	Lei			204 484,70
24	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din pitra sparta C4 h=16cm)	m3			288,99 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			265 585,49
25	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=14cm)	m3			308,04 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			239 042,14
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2)	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			26 754,75
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-II STB 1033-2004)	m2			146,91 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II STB 1033-2004)	t	0,1410	967,00	136,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	265,00	0,79
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	480,00	3,79
		<i>Total</i>	Lei			780 225,20
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			10 314,15
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	m2			118,22 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	t	0,0940	1 175,83	110,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	265,00	0,79
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54
		<i>Total</i>	Lei			627 860,13
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP 100x30x18cm pe beton marca B15)	m			168,29 10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 050,00	50,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,48
	2666122800325b m	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP100x30x18cm pe beton marca B15)	m	1,0050	105,00	105,52

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			221 643,19
		4.2. Consolidarea stratului de pietris existent (PK o+00-PK15+37)				
31	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,28
						0,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	35,00	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	400,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			2 770,95
32	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=12cm)	m3			288,99
						10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			36 855,40
33	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=15cm)	m3			288,99
						10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			294 080,29
34	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=10cm)	m3			288,99
						10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			56 440,53
		4.3. Supralargire drumului (0,3m din ambele parti) cu strat din piatra sparta				
35	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (PGS H=15cm)	m3			236,26
						5,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	35,00	5,25
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	175,00	213,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	4,00	0,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	400,00	8,64
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	233,00	6,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	230,00	2,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			692 247,37
36	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=16cm)	m3			288,99 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			115 505,13
37	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=14cm)	m3			288,99 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			82 536,69
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2)	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			54 207,45
39	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-II STB 1033-2004)	m2			146,91 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II STB 1033-2004)	t	0,1410	967,00	136,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	265,00	0,79
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	480,00	3,79
		<i>Total</i>	Lei			1 580 576,71
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			20 860,95
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	m2			118,22 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	t	0,0940	1 175,83	110,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	265,00	0,79
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	480,00	2,54

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Total</i>	Lei			1 271 916,29
		4.4. Consolidarea stratului de pietris existent				
42	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,28 0,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	35,00	0,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	400,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			135,15
43	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=9cm)	m3			288,99 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			12 432,51
		4.5. Supralargire drumului (0,3m din ambele parti) cu strat din piatra sparta				
44	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (PGS H=15cm)	m3			236,26 5,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	35,00	5,25
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	175,00	213,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	4,00	0,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	400,00	8,64
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	233,00	6,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	230,00	2,23
		<i>Total</i>	Lei			82 219,14
45	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=16cm)	m3			288,99 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			14 796,49
46	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Amestec din piatra sparta C4 H=14cm)	m3			288,99 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672c4	Amestec din pitra sparta C4	m3	1,2700	165,00	209,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		<i>Total</i>	Lei			11 814,08

1	2	3	4	5	6	7
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65 l/m2)	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		Total	Lei			3 489,75
48	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-II STB 1033-2004)	m2			146,91 2,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	35,00	2,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II STB 1033-2004)	t	0,1410	967,00	136,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	265,00	0,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,00	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	480,00	3,79
		Total	Lei			103 128,98
49	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25 l/m2)	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		Total	Lei			1 395,90
50	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	m2			118,22 1,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	35,00	1,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.0 STB 1033-2004)	t	0,0940	1 175,83	110,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	265,00	0,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54
		Total	Lei			82 989,61
		5. intrari in curti				
51	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			206,50 206,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	35,00	206,50
		Total	Lei			1 065,54
52	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Piatra sparta M300 H=12cm fractia 20-40mm)	m3			308,04 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,79
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		Total	Lei			19 067,92
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (plita de trotuar	m2			178,17 20,86

1	2	3	4	5	6	7
		20x10x8cm (sura) GOST 17608-91 H=5cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	26611128006558	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	160,00	0,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	160,00	6,85
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,00
		Total	Lei			91 934,43
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BR 100x20x8cm)	m			123,07 10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 050,00	50,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,48
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,00	0,01
		Total	Lei			22 521,63
55	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe (Montarea plitei de tipul P 1 1-8)	buc			511,60 50,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	35,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0040	720,00	2,88
	2666122800600	Element prefabricat plitei de tipul P 1 1-8	buc	1,0100	250,00	252,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	4,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	1,35	2,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,80
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	450,00	202,50
		Total	Lei			1 023,19
56	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (piatra sparta M300)	m3			308,04 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	4,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,00	50,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	230,00	1,15
		Total	Lei			295,72
57	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Beton marca P# 15) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 495,85 157,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	35,00	143,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	266310210000115	Beton B15	m3	1,0250	1 150,00	1 196,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	4,00	1,19
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	160,00	9,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	260,00	4,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	24,00	14,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		Total	Lei			718,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.